2
5

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.07.2014
№

633-п

	О внесении изменений в

постановление главы
администрации района
от 15 октября 2013 года № 971-п

В соответствии с протоколом  комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Тюльганский район № 2 от 23 июня 2014 года п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление главы администрации района от 15 октября 2013 № 971-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Тюльганского района на 2014-2017 годы»:
в приложении к программе пункт 6.2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

глава администрации района                                                               И.А. Круглов
Разослано: райпрокурору, орготделу, финотдел, Кузнецову А.Ю., Е.В.Малькову, РОО, отделу культуры, отделу по делам молодежи и спорта.

Приложение

к постановлению  главы

администрации района

17.07.2014 №  633-п
	6.2. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Стоимость (руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе:

	2014
	2015
	2016
	2017

	3300
	825
	825
	825
	825

	Подготовка и проведение уроков для педагогов и воспитанников ДЮСШ по вопросу: «Толерантная и интолерантная личность»
	I квартал
	в рамках бюджета отдела по делам молодежи и спорта МАУ «ФОМЦ «Олимп» и ДЮСШ

	Муниципальное учреждение ДОД «Тюльганская ДЮСШ»

	Разработка методических рекомендаций по профилактике терроризма и экстремизма
	I, IV квартал

	Муниципальное учреждение ДОД «Тюльганская ДЮСШ»

	Подготовка и проведение конкурса плакатов «Молодежь против экстремизма»
	II квартал

	ОДМиС , МАУ ФОМЦ « Олимп»

	Организация заседаний клуба  молодых семей« Гармония»  :

"Терроризм - зло против человечества"

"Национальность без границ"

	ежегодно

	отдел культуры, ОДМиС , МАУ ФОМЦ « Олимп»

	Организация и проведение районного конкурса молодых семей
	 (май)

	ОДМиС

	Организация открытого первенства по вольной борьбе посвященного выводу войск из Афганистана.
	ежегодно (февраль)

	Муниципальное учреждение ДОД "Тюльганская ДЮСШ "

	Участие волонтерских отрядов в областном слете патриотических отрядов, поисковых клубов и детских общественных объединений.
	ежегодно (май)

	ОДМиС"

	Организация конкурса проектов среди волонтерских отрядов района «В единстве наша сила»
	I квартал

	ОДМиС

	Проведение «Недели Добра»
	ежегодно

	ОДМиС

	Организация и проведение районных сельских спортивных игр « Тюльганская Нива»
	II квартал

	ОДМиС

	Проведение районных этапов :

Всероссийского лыжного пробега « Лыжня России»

Легкоатлетического пробега « Кросс Наций»
	Ежегодно

Февраль

сентябрь

	ОДМиС

	«Наш фонд» -проверка фонда на наличие экстремистской литературы
	I, II, III, IV квартал
	Без финансирования

	МБУК «МЦБС Тюльганского района» Отдел комплектования и обработки литературы

	«Поговорим о доброте» - цикл мероприятий

	I  квартал
	Без финансирования

	МАУ «КДЦ» СДК и СК, МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦРБ, ЦДБ и библиотеки-филиалы

	«Через книгу к миру и согласию» - книжная выставка
	I, II квартал
	Без финансирования

	МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦРБ, ЦДБ и библиотеки-филиалы

	«Содружество традиций» - уроки национальных культур
	II квартал
	Без финансирования

	МАУ «КДЦ» СДК и СК; МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦРБ, ЦДБ и библиотеки-филиалы

	«Мы – разные в этом наше богатство, мы вместе – в этом наша сила» - читательская конференция
	II, IV квартал
	Без финансирования

	МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦРБ

	«Да будет дружба искренней и честной» - конкурс рисунков
	III квартал
	Без финансирования

	МАУ «КДЦ» СДК и СК; МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦДБ

	«К толерантности шаг за шагом» - книжная выставка
	III, IV квартал
	Без финансирования

	МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦРБ, ЦДБ и библиотеки-филиалы

	«Азбука толерантности» - буклет
	IV квартал
	Без финансирования

	МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦПИ

	«Жить в мире с собой и другими» - актуальный разговор

	IV квартал
	Без финансирования

	МАУ «КДЦ» СДК и СК; МБУК «МЦБС Тюльганского района» ЦРБ, ЦДБ, библиотеки-филиалы

	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности в образовательной организации
	Сентябрь
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Рассмотрение вопросов, связанных с организацией мероприятий по недопущению проявлений экстремизма в школьной среде на педсоветах, совещаниях  педагогических коллективов
	В течение года
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Проведение инструктажей для сотрудников школы и педагогов по вопросам противодействия экстремизму и терроризму, поведения в чрезвычайных ситуациях
	В течение года
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Участие в заседаниях антитеррористической комиссии при администрации Тюльганского района
	В течение года
	Без финансирования

	РОО

	Месячник правовых знаний, приуроченный к международному дню защиты прав детей
	Ноябрь
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Проведение фольклорных (народных) праздников
	В течение года
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Проведение уроков и мероприятий для учащихся с использованием видеоматериалов «Обыкновенный фашизм», «Список Шиндлера»
	В течение года
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Проверка фонда библиотек на предмет наличия экстремистских материалов путем сверки имеющихся в фонде документов с Федеральным списком экстремистских материалов
	Ежемесячно
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Соблюдение типовых правил использования сети Интернет и типовой инструкции для сотрудников образовательной организации о порядке действий при осуществлении контроля за использованием учащимися сети Интернет
	Ежемесячно
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Районный фестиваль патриотической песни «Время выбрало нас»
	Октябрь
	В рамках муниципальной программы «Развитие системы образования Тюльганского района на 2014-2020 годы»
	1800
	450
	450
	450
	450
	МБУ ДОД Центр дополнительного образования детей

	Районный конкурс исследовательских работ «Отечество. Растим патриотов»
	Октябрь-декабрь

	1500
	375
	375
	375
	375
	РОО

	Районный муниципальный конкурс учебно-методических разработок «Путь к духовности»
	Декабрь-январь
	Без финансирования

	РОО

	Проведение тематических мероприятий, посвященных Дню единения народов Беларуси и России
	Апрель
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Проведение тематических мероприятий, посвященных Дню славянской письменности
	Май
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Адаптационные тренинги для подростков « Учимся решать конфликты мирно»
	В течение года
	Без финансирования

	Классные руководители, педагоги-психологи, социальные педагоги образовательной организации района

	Участие в праздничных мероприятиях, посвящённых Дню Победы. Акции «Ветеран живет рядом», «Долг», «Вахта памяти», «Пост №1», «Рассвет», «Обелиск»
	Май
	Без финансирования

	Руководители образовательной организации района

	Проведения встреч с руководителями религиозных организаций
	октябрь
	Без финансирования

	Отдел культуры администрации района

	Осуществлении мониторинга экстремизма в молодежной среде
	 IV квартал

	Администрация Тюльганского района